ПРОТОКОЛ

заседания  группы экспертов по признанию документов об образовании

и УМО по направлению подготовки «Здравоохранение»

Формат: онлайн/офлайн                                               26 января 2024 года

Начало заседания 15.00

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Порядок работы группы экспертов по признанию документов об

образовании, рекомендованных УМО по направлению подготовки

«Здравоохранение»

СЛУШАЛИ:

Руководитель координации деятельности УМО Сыдыкова С.И.

информировала о причинах формирования экспертов, порядке работы группы,

принципах согласования заключения эксперта с заинтересованными

органами. Участники встречи обменялись мнениями, вопросами и ответами.

РЕШИЛИ:

1. В процессе работы группы планируется сформировать Перечень

соответствие академических степеней и квалификаций соответствующих

степеням и квалификациям в Республике Казахстан (далее Перечень).

2. Если эксперт получает обращение со степенью/квалификацией

входящих в Перечень, то самостоятельно формирует заключение.

3. Если эксперт получает обращение со степенью/квалификацией не

входящей в Перечень, то согласует предложение по сопоставлению с

участниками группы, планируя на это время.

4. Сформировать документ с условиями работы экспертов по признанию

документов об образовании в области здравоохранения, ответственный

Букеева Ж.К., срок исполнения до 1 февраля т.г. (в приложении к документу

внести форму акта экспертизы).

5. До направления документа с условиями работы экспертов,

рекомендуется просматривать документы при получении на полноту и

читабельность и сразу информировать специалиста, направившего заявку.

6. До направления документа с условиями работы экспертов общие

вопросы согласовывать с офисом академического признания НЦРО РК,

ответственный Ташетова А.Б.

7. Предложения по сопоставлению степеней/квалификаций не входящих

в Перечень согласовывать с ДНЧР МЗ РК, ответственный Сыдыкова С.И.

8. Экспертам группы проявлять активность, делиться с коллегами

опытом,  документами и дополнительными материалами.

Председатель

С. Сыдыкова